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Bianchi Maria - Data de nascimento: 07-febbraio-1990 - sexo: F

Analise realizada por: administrator data 22-febbraio-2018

Analisi cefalometrica secondo: Bimler Data da imagem: 20-marzo-2008
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Bianchi Maria - Data de nascimento: 07-febbraio-1990 - sexo: F

Andlise realizada por: administrator data 22-febbraio-2018

Analise cefalométrica de acordo com: Bimler

ANGULO GONIACO
Angulo goniaco

ANGULOS INCICIVOS

Angulo incisivo superior
Angulo incisivo inferior

Angulo interincisivo

Classificazione Correlativa

FATOR 1

Angulo superior do perfil

FATOR 2

Angulo inferior do perfil

FATOR 3
Inclinagdo Mandibular

FATOR 4

Inclinagéo Maxilar

FATOR 5

Inclinagéo do Clivus ou base craniana Posterior

FATOR 6

Eixo Stress da Mastigagado

FATOR 7
Inclinagéo da Base Craniana

FATOR 8

Flexdo mandibular

Fattore 10

Inclinagéo nasal

Fattore 6

Eixo stress

KIMM
ODI (90° - ABI + F2)

APDI ((N-Pg)-F2+F4)

MEDIDAS ANGULAIRES
Angulo Basal Superior (C)

Angulo Basal Inferior (B)

Angulos Basais

MEDIDAS ANGULARES
Angulo do perfil (A)

MEDIDAS LINEARES
Comprimento da Maxila

Degrau Osseo
Posigéo Temporal

Profundidade Facial

\

Medicao

113,42 9

117,06 9
119,39
123,54

2,56 mm

6,93 9

65,81

2,56 mm

14,95

8,93

25,96

0,27 9

77,33
77,80

60,70

80,30

7,56

3,81 mm
35,29 mm
80,22 mm

V. Med.

113,00

115,00
115,00
130,00

0,00

1,00

5,00

25,00

0,00

65,00

0,00

7,00

4,00

31,00

0,00

73,00
81,00

65,00
25,00
90,00

7,00

50,00
5,00
30,00
80,00

I+

I+ 1+

I+

1+

1+

1+

I+

1+

1+

1+

I+

1+

1+

1+

I+

1+

I+ 1+

1+

1+

I+ 1+ I+

I+

8,00

5,00
5,00
10,00

2,00

10,00

2,00

5,00

2,00

4,00

20,00

4,00
4,00

5,00
10,00
10,00

2,00
5,00
2,00
3,00

Dev.

Meso

Média
Média

Normo-inclinagao incisiva

Ortogénico

Neutra (Meso)

Post

Hipoflexionada

Classe |

Meso

Reto
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Bianchi Maria - Data de nascimento: 07-febbraio-1990 - sexo: F

Andlise realizada por: administrator data 22-febbraio-2018

(Mandibula
Base craniana anterior
Altura da Sela
Altura do Nasio
Altura Total da Face
Distancia de FH-Go
Altura Facial Suborbital
Diagonal Mandibular

Altura do Ramo

RELAGAO PRE-MOLAR
Relatério de pré-molar superior no eixo de Stress

Relatério de pré-molar inferior no eixo de Stress

TIPOS FACIAIS

indice Facial Suborbital

Index Facial

76,41 mm|
67,11 mm|

30,16 mm|

51,54 mm)|

108,06 mm|
54,52 mm|

10,38
1,1

78,00
70,00
20,00
28,00
120,00

80,00
110,00
55,00

0,00
0,00

10,00
0,00

I+ 1+ I+ I+ I+ I+ I+ |+

1+

1+

1+

1+

2,00
4,00
2,00
3,00
5,00

5,00
10,00
5,00

1,00
1,00

0,00
0,00
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Bianchi Maria - Data de nascimento: 07-febbraio-1990 - sexo: F

Andlise realizada por: administrator data 22-febbraio-2018

cODIGO DE CORES

D M L
ANGULO GONIACO _
Protrusao Média Retrusao
ANGULO INCISIVOS SUPERIOR _
Protrusao Média Retrusao
ANGULO INCISIVOS INFERIOR _
Protrusao Média Retrusao
ANGULO INTER-INCISIVOS _
(+) ()
FATOR 1 Coes
+) 0° )
FATOR 2 ees
0-15 15-30 30-45
FATOR 3 BT
(+) (-)
FATOR 4 5,12
50-60 60-70 70-80
FATOR 5 st
Post Per Pre
CLASSIFICAGAO CORRELATIVA _
0-6 7 8-14
FATOR 7 14,95
(+) (-)
FATOR 8 BT 8,93
50° - 60° 60° - 70° 70° - 80°
ANGULO BASAL SUPERIOR _
0° -15° 15° - 30° 30° - 45°
ANGULO BASAL INFERIOR _
(+) ()
ANGULO DE PERFIL 756
pequena média grande
A-T 44,93
(+) (-)
A-B oast
pequena média grande
T-TH N
pequena média grande
GN - CD 0806
D M L
INDEX E TIPOS FACIAIS _
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Bianchi Maria - Data de nascimento: 07-febbraio-1990 - sexo: F

Andlise realizada por: administrator data 22-febbraio-2018

RESUMO DAS MEDIDAS

Angulo Clivo-maxilar MEDIO

Angulo maxilo-mandibular MESO= NEUTRO

Angulo de inclinagdo mandibular = FACE PROFUNDA, CRESC. HORIZONTAL
Inclinagao maxilar = NEGATIVO

Classificagao Correlativa: Eixo Stress "POS" = CLASSE I

Angulo de inclinagéo do Clivus = (M) FACE MEDIA, CRESC. NEUTRA
Mandibula Dolicognatica (Horizontal)

Comprimento da Maxila: PEQUENA

Posicao das ATM's: GRANDE

Overjet esquelético (distancia linear A1-B1): Classe Il

Comprimento da base do cranio: Curto

Comprimento da base do cranio: Médio

Comprimento da base do créanio: Long

Dimensao mandibular: MEDIA

Mesoinclinagao Incisivo Superior

Mesoinclinagao Incisivo Inferior

Angulo interincisivo Média
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